AUTORIZA A DOAÇÃO DE ÁREA NO DISTRITO INDUSTRIAL E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, com a Graça de Deus aprova e eu, Prefeito, 
sanciono e promulgo e seguinte Lei:

Art. 1 - Fica o Município de Araxá autorizado a doar a AGRO MAPELLI Ltda, CGC n 
86.657.871/0001-06, uma área de 5.937,00 m² (cinco mil novecentos e trinta e sete metros 
quadrados), representado pelos lotes 03, 04 e 05, da quadra 05, no Distrito Industrial, que 
será  destinado  à  instalação  de  uma  empresa  Agroindustrial  de  selecionamento, 
classificação  e  armazenamento  em  câmaras  frias  de  sementes  de  batata  e  outros